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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! PLANOWANE WZMOCNIENIA W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Uruchomienie siedmiu nowych linii autobusowych, a także wydłużenie 

kilku kolejnych planuje na najbliższe miesiące Zarząd Transportu Publicznego w 

Krakowie. Autobusy połączą m.in. Mydlniki z Salwatorem, a także Nowy Kleparz 

z osiedlem Żabiniec. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FINAŁ AKCJI „PACZKA POD CHOINKĘ”  

Góra prezentów i mnóstwo towarzyszących atrakcji  – to wspaniały finał 

akcji „Paczka pod choinkę”, która po raz kolejny organizowana  jest przez Urząd 

Miasta Krakowa oraz fundację z rąk do rąk, z myślą o potrzebujących dzieciach.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! CZTERY NOWE AUTOBUSY I JEDEN WYJĄTKOWY ZABYTEK 

13 grudnia na ulice Krakowa wyjechały nowe autobusy midi, które zostały 

wyprodukowane przez firmę Solaris Bus & Coach. Prezentacji czterech 

nowoczesnych pojazdów towarzyszył pokaz historycznego autobusu MAN SL 

200, który został wyremontowany przez pracowników MPK SA w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

NOWE! DZIELĄ SIĘ CIEPŁEM Z POTRZEBUJĄCYMI 

37 organizacji pozarządowych otrzymało finansową pomoc w ramach 

akcji społecznej „Podzielmy się ciepłem”, która organizowana jest w Krakowie 

już po raz siedemnasty.  W tym roku łączna kwota wsparcia dla tych organizacji 

to 205 tys. złotych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WRĘCZONO DŹWIGACZE KULTURY 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278330,26,komunikat,planowane_wzmocnienia_w_komunikacji_miejskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278264,26,komunikat,final_akcji__paczka_pod_choinke_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278280,26,komunikat,nowe_autobusy_i_wyjatkowy_zabytek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278233,26,komunikat,dziela_sie_cieplem_z_potrzebujacymi.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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W środę, 13 grudnia w Hotelu H15 przy ul. św Jana 15 odbyła się 

uroczystość wręczenia Dźwigaczy Kultury – nagród specjalnych przyznawanych 

przez Krakowskie Biuro Festiwalowe tym partnerom, którzy z otwartością 

podchodzą do współpracy, są źródłem inspiracji i niezmiennie – wspierają 

kulturę. Podczas wieczornej gali wręczono 46 nagród, w tym dwa Złote 

Dźwigacze: dla Galerii Kazimierz i Nowego Stylu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ODZNAKI HONORIS GRATIA DLA KSIĘGARNI MUZYCZNEJ KURANT I 

ANTYKWARIATU KAMIŃSKI  

Dwa miejsca wokół słynnej linii A-B Rynku Głównego, które od dekad 

trwają i rozwijają się pod tymi samymi adresami mimo zmieniających się 

czasów i mód. Właścicielka Księgarni Muzycznej Kurant (Rynek Główny 36), 

Maria Mirota-Cofur, wieloletnia szefowa Antykwariatu Kamiński (ul. św. Jana 3), 

Krystyna Kamińska-Samek oraz jego obecny gospodarz Grzegorz Małachowski 

odebrali od prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego odznaki Honoris Gratia 

za zasługi dla społeczności miasta. Wydarzenie towarzyszyło obchodom Dnia 

Księgarza, który przypada co roku 13 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

           NOWE! SZYJEMY ŚWIĄTECZNE SKARPETY 

           Niezawodny, modny, ponadczasowy i uwielbiany przez wszystkich 

prezent świąteczny to… oczywiście skarpety! Już w najbliższą sobotę, 15 

grudnia, o godzinie 10.00, krakowianie będą mieli okazję uszyć swoje własne 

otulistopki podczas rodzinnych warsztatów upcyklingowych w Krakowskim 

Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a. O godzinie 12.00 

rozpoczną się zajęcia dla seniorów.  

           Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

           NOWE! SZROEDER I ZALEWSKI NA KONCERCIE Z OKAZJI 10. URODZIN 

TAURON ARENY KRAKÓW 

„To Kraków tworzy metamorfozy” to wyjątkowy koncert z okazji 10-lecia 

TAURON Areny Kraków, którego osią będą utwory Zbigniewa Wodeckiego, 

Marka Grechuty, Kory Jackowskiej i Andrzeja Zauchy w zupełnie nowych 

aranżacjach stworzonych przez Miuosha. Do grona artystów zaangażowanych w 

projekt dołączyli właśnie Natalia Szroeder i Krzysztof Zalewski. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278321,33,komunikat,wreczono_dzwigacze_kultury.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278255,33,komunikat,odznaki_honoris_gratia_dla_ksiegarni_muzycznej_kurant_i_antykwariatu_kaminski.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278308,29,komunikat,szyjemy_swiateczne_skarpety.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278319,33,komunikat,szroeder_i_zalewski_na_koncercie_z_okazji_10__urodzin_tauron_areny_krakow_.html
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NOWE! TURNIEJ FINAŁOWY TAURON PUCHARU POLSKI SIATKARZY KRAKÓW 

2024: BILETY JUŻ DOSTĘPNE! 

Już 2-3 marca 2024 roku czeka na nas wyjątkowe święto polskiej ligowej 

siatkówki. W największej polskiej hali – TAURON Arenie Kraków – rozegrany 

zostanie turniej finałowy TAURON Pucharu Polski mężczyzn 2024. Rozpoczęła 

się sprzedaż wejściówek na to wyjątkowe wydarzenie, a ceny rozpoczynają się 

już od 49 złotych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OGRÓDEK JORDANOWSKI NA OS. STRUSIA – JAK NOWY! 

Ogródek jordanowski zlokalizowany na os. Strusia 4 przeszedł 

modernizację! Pojawiły się nowe elementy do zabawy oraz bezpieczna 

nawierzchnia z gumowych mat. Nie zabrakło również udogodnień dla osób z 

niepełnosprawnościami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

UZYSKAJ DOTACJĘ, POŻEGNAJ SIĘ Z KOTŁEM I… SMOGIEM  

Nawet 53 tysiące zł na wymianę starych, ponad 10-letnich urządzeń 

grzewczych na ogrzewanie niskoemisyjne i termomodernizację budynku można 

uzyskać w ramach programu „Stop smog”. Do 15 grudnia trwa drugi nabór 

wniosków o dotację na inwestycje, które będą realizowane w 2024 r. Nie 

czekaj, złóż wniosek, uzyskaj dofinansowanie i przyczyń się do poprawy 

powietrza w naszym mieście! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

PRZEDŚWIĄTECZNY KARP DLA KRAKOWA – JUTRO ZAKOŃCZENIE AKCJI 

10 tysięcy porcji karpia, kapusta z grochem, zupa grzybowa i pieczywo – 

kolejny raz wraz z Bartłomiejem Szczoczarzem, właścicielem gospodarstwa 

rybackiego Dolina Będkowska, organizujemy bezpłatny przedświąteczny 

poczęstunek dla mieszkańców Krakowa. Jutro ostatnie spotkanie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OTWARCIE KLUBU PŁASZÓW ORAZ PARKU OGRÓD PŁASZÓW 

Nowoczesny budynek z salą widowiskową i salami edukacyjnymi, 

dostosowany do potrzeb najmłodszych, ich opiekunów oraz osób z 

niepełnosprawnościami. A wszystko to w otoczeniu pięknej, parkowej zieleni. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278286,202,komunikat,turniej_finalowy_tauron_pucharu_polski_siatkarzy_krakow_2024__bilety_juz_dostepne_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvi_bienczyce/278277,2330,komunikat,ogrodek_jordanowski_na_os__strusia___jak_nowy_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276711,2163,komunikat,uzyskaj_dotacje__pozegnaj_sie_z_kotlem_i__smogiem.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277802,26,komunikat,przedswiateczny_karp_dla_krakowa___zapraszamy_na_maly_rynek.html
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Tak prezentuje się Klub Płaszów przy ul. Gumniska 32. Uroczyste otwarcie 

Klubu – oraz sąsiadującego z nim parku Ogród Płaszów – odbędzie się w dniach 

16–17 grudnia. W programie przewidziano wiele atrakcji. Udział we wszystkich 

aktywnościach jest bezpłatny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZED NAMI GALA NAGRODY TEATRALNEJ IM. STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO 

  W niedzielę, 17 grudnia w Teatrze im. Juliusza Słowackiego odbędzie się 

uroczysta gala wręczenia Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego 

ustanowionej przez Radę Miasta Krakowa. W tym roku wyróżnienia odbiorą 

twórcy spektaklu „1989”, Michał Nowicki za „Twin Peaks: do drzwi czerwonych 

zapukam”, Juliusz Chrząstowski za rolę w „Salome”, twórcy „Calineczki” oraz 

„Arcadii”. Wydarzenie będzie połączone z prezentacją nowej kurtyny 

przygotowanej z okazji jubileuszu 130-lecia Teatru Słowackiego. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! OSTATNIE PRACE NA ALEI 29 LISTOPADA 

Dobiega końca rozbudowa alei 29 Listopada na odcinku od ul. Woronicza 

do granicy miasta. Na części zmodernizowanego układu drogowego malowane 

jest oznakowanie poziome. Układane są także ostatnie warstwy asfaltu i jest 

instalowana sygnalizacja. Wszystko wskazuje na to, że przed Bożym 

Narodzeniem nowa infrastruktura będzie dostępna dla użytkowników. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W TEN WEEKEND LINIE SEZONOWE NIE BĘDĄ KURSOWAĆ 

Ze względu na prognozowaną niekorzystną pogodę w weekend, 16 i 17 

grudnia, nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 134 do zoo, a także nie 

będzie kursować linia LR0 do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LINIA NR 601 DOJEDZIE DO ZAJEZDNI W BIEŃCZYCACH 

Od najbliższej soboty, 16 grudnia, zostaną wprowadzone zmiany w 

kursowaniu linii nocnej nr 601 („Mydlniki Wapiennik P+R” – „Zajezdnia Nowa 

Huta”). Wybrane kursy będą dojeżdżać do pętli „Zajezdnia Bieńczyce”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278086,33,komunikat,otwarcie_klubu_plaszow_oraz_parku_ogrod_plaszow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278186,33,komunikat,przed_nami_gala_nagrody_teatralnej_im__stanislawa_wyspianskiego.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278314,26,komunikat,ostatnie_prace_na_alei_29_listopada.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278115,1912,komunikat,w_ten_weekend_linie_sezonowe_nie_beda_kursowac.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278324,1912,komunikat,linia_nr_601_dojedzie_do_zajezdni_w_bienczycach.html
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NOWE! PRZEBUDOWA UL. BARSKIEJ – ZMIANY OD 18 GRUDNIA 

Przed nami kolejny etap przebudowy fragmentu ulicy Barskiej. Od 

najbliższego poniedziałku, 18 grudnia, zajęta zostanie połowa jezdni na odcinku 

od ul. Komandosów do wyjazdu z tunelu pod ul. Konopnickiej. Wprowadzony 

zostanie ruch wahadłowy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOREKTY ROZKŁADÓW JAZDY LINII NR 142 I 603 

W piątek, 22 grudnia, zostaną wprowadzone korekty rozkładów jazdy 

dwóch linii autobusowych – nr 142 i 603. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 15:30 - zakończenie wydarzenia „Przedświąteczny karp dla mieszkańców 

Krakowa”, Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła 232  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/278273,2322,komunikat,przebudowa_ul__barskiej___zmiany_od_18_grudnia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278326,1912,komunikat,korekty_rozkladow_jazdy_linii_nr_142_i_603.html

